delicet Vmdiciani episcopi, et Fulberti mei fratris,
sed ill. et ill. d Actum Maricolis. Ipse tamen Hunt-

bertus (Chr. Cam. Chonebertus), elsi peccator abbas,
propria manu confirmo.

C XIX.

Charta qua Hunaldus et uxor ejus Deodata Berario,
Cenomanensi episcopo, donant, relento usufructu ,
quidquid habent in villa Gaviriaco, qum ipsis ad
usumfruclumu Berario concessafuerate (ann. 677).

Dominosancto et apostolica sede dignissirao dora-

no et Patri Berario episcopo, nec non et omni con-

gregationi sanctaeEcclesiseCenomannicre, Hunaldus

et ejus conjux Deodala. Dum de villa prafatse Eccle-

sise vestrse, nuncupata Gaviriaco, sita in territorio

exstare notam diei apud Baldericum et Miraum in-

terpolatam.
c Chr. Camer. Huntbertus. In uno ex tribus mss.

Codicibusquos vidit Colomerius legebatur, ut asserit,
pag. 417, Rudobertus; sed secundis curis, post litu-

D ram restitulus.
° Abbreviataevoces illius et illim lectionem auto-

grapham sapere roinime videntur, sed negligentiam
exscriptoris, qui alias subscriptiones addendas non
curavit.

e Chartam bic edimus, de qua mentionem movi-
mus in noUs nostris, pag. 169, ad diploma Tbeodo-
rici III, anno tertio regni ejus emissum. lnserta est
in Aclis episcoporum Cenomanensium, Mabill. Ana-
lec. pag. 274, nec uspiam alias apparet, unde aliqua
subit contra ejus sinceritatem suspicio. Cum taraen
manifesta falsi indicia.non exhibeat, ipsam supposi-
titiis chartis annumerare fas non est. Certe pugnat
cuin pluribus instrumeiitis quse inler eadem acta fe-

periuntur, sed ea plane commenlilia monsiravimus,
ac proinde nihil faciurit ad fidem chartse lnijus ele-
vandam. Annus quartus regni Theodorici III, inense

Julio, concordat cum anno Christi 677, juxta no-
stram hujus regni annos computandi ralionera.
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Burdega'ense, nobis teinporibiis vitacnoslrsebencfi- '

cium ad usufructuarium fecistis, ideo pro divino in-
tuitu complacuit ut vobis et Ecclesiacvestrse petitio-
nem uostrain, quod in ipsa villa e proprietale habere
vel possidere noscimur, pro remedio animse noslra,
ct pro ipso usufructu concedere deberemus; quod
ita et per hanc epistolam nos fecisse constat, ea sci-
licet ratione ut, dum advixerimus, el suprascripta

portione Ecclesiie vestrse et nostra, vel adjacentiis,
earum, ad integrum possidere debeamus, ut neque a

vobis, neque a successoribus vestris, quicumqlie de

parte memoratae Ecclesisevestra, diebus vitrenostra
niillani repetitionero aul inquisilionem exinde habcre
non debeamus; forsitan, sicut supra scriplum est,
hoc ad integrum ego vel conjux mea Deodala hoc

possidere debeamus, siiniliter et vos, vel pars Eccle-
siae veslrsc, post discessum titique noslrum, ipsam

portionem noslram propriam in vestra revocetis do-

minatione; neque a nobis, neque ab beredibus seu

proheredum nostrorum, nulloque tempore, alia con-
trariete aul repetitinne habere non pertemescatis,
forsitan perpetualiter, in Dei nomine, pro remedio

animse noslroe,post nostrum discessnro, partibus Ec-

clesise vestrseproficiat in augmeiilum. Et [quod lieri

non credimus] si quis, vos et successores vestri, aul

nos vel heredes nostri, contra hanc epistolam ali-

quid resultare aut refragare seu repetere conaverit,

quicumqU3 hoc facere prasumpserit, inferat pars

pare, una cum sacratissimo fisco, auro lib. v, ar-

gento pondera x; el prasens epislola lirma slabili-

tate perpelualiier in Dei nomine valeat perdurare, '

cura slipulatione firma et subnexa. Facta epistola
mensis Julii die u, anno nii rcgni domni noslri Theo-

dorici regis. llunualdus subscripsi. DeoJata subscri-

psi. In Christi nomine Leodebertus subscripsi, In

Christi nomine Bosolenus, acsi peccalor episcopus,

subscripsi. Jesus Chrisli humilis subscripsi. Neonns
Ghrisli humilis subscripsi. Probatus Chrisli humilis

subscripsi. In Christi nomine Bertranus abbas sub-

scripsi. In Chrisli nomine Iggonardus subs. Eodinus

subs. Audobertus, jussus a domino meo llunualdo,
hanc epistolaiu scripsi el subscripsi.

1
a Inserta in Balderici Chronico Cameracensi, pag.

46; recusa in supplemento operum diplomaticorum
Mirai, t. IV, p. 10. Falsum produnt noto chronolo
gicae, qusepontilicatum Joauuis papae illigant cum
anno 7 regni Theodorici III, et cum tempore exau-
ctorationis Leodegarii, Augiisiodunensisepiscopi, ab
Ebroino. Leodegarius fuil ab episcopalu dejeclus
anno 674; annns aulem 7 regni Theodorici III erat
annusChristi 680. Chantereau Lefcbvre.in manuscri-

pto De lege salica, quod exslat inler Codd. tiibl. re-
giae,de hac Vindiciani epistola, asserit, sed perpe-
ram meo judicid, Childeberlum necatum fuisse anno
C67, indictione 1;0, unde seplimus Tbeodorici annus
concqrdaret cum arino 674; quod, etsi vefum, nihil
imrautandum foret^opiriioni Brcquignianae.-Pontifi-
catus Joarinis papseV iriilium sumpsit cifca aninim
Chrisli 685*aul 686, et Joannes lV.anno'642 obieral;

A XX.

Epistola Vindicianl episcopiad Joannem papam, in
qua ejus rescriptuminserilur, quoconfirmantur pri-
tilegia ecclesim sctnctmMarim Alrebalensisa Vin-
diciano conccssa » (ann. 680).

Sancto et universalis Eclesiae provisori, beatis-
simo Johanni, papseRomano, episcoporum episcopo,
Vindicianusservns servorum Deiminimus, in Christo
Domino quicquid fclicius. Notum sit paternilaii ve-
stra, seu omnibus sanctae Dei Ecclesiae prolibus, si
aliquid de rebus nostris, locis sanctorum vel in sub-
slanlia pauperum conferimus, hoc nobis procul du-
bio in seternarn beaiitudinem retrlbui confldiinus.
Nos quidem de lanta roisericordia et pielaie Domii.i
confidenles, in conventu venerabilium episcoporum